
Dítě pro pobyt v mateřské škole potřebuje: 

 
 

• pohodlné oblečení, které si umí samo obléct (tepláky, tričko, sukni,…) 
 

• přezůvky s pevnou patou se světlou podrážkou a bez suchého zipu, kterým 
nám děti ničí koberec– nejlépe klasické dětské papuče! 

 

• oblečení a obuv na pobyt venku – pohodlné, přizpůsobené změnám počasí a 
hlavně takové, které si dítě může ušpinit 

 
• pláštěnku a gumáky 

 

• pyžamo nebo noční košili 
 

• náhradní oblečení v sáčku či taštičce na zavěšení do skříňky– zejména spodní 
prádlo, dále tričko, tepláčky a ponožky pro případ „nehody“ (polití se, 
umazání,…) 

 

• plastový hrníček s ouškem – pro zajištění pitného režimu po celý den 
 

• zubní kartáček  
 

• 2x ročně balení papírových kapesníků – září, leden.  
 

 
Všechny věci musí být řádně označené jménem, monogramem nebo značkou 
dítěte. I přes ujišťování rodičů, že jeho dítě si své věci pozná, neustále řešíme, čí 
daná věc je!!!  
 
 
 
Dojíždějící děti starší 6let potřebují průkazku ODIS na autobus. Děti pak jezdí na 
měsíčník. Úhrada jízdného, hlídání platnosti jízdenky apod. nesouvisí s činností 
mateřské školy, proto rodič za vše zodpovídá sám!  
 


